crisis	such	as	we	are	having	to	live	through	in	2025,	to	read	a	long,	complicated	
epistle?	

The	State	of	the	World	–	a	brief	and	incomplete	rendering	

Men	fighting,	killing	themselves	and	others,	driven	by	greed	and	the	lust	for	
power	

In	a	world	that	counts	one	hundred	and	ninety-three	(193)	countries,	the	Rule	of	
Law	in	Armed	Conflict	Online	Portal	(RULAC)	of	the	Geneva	Academy	is	currently	
monitoring	one	hundred	and	ten	(110)	armed	conflicts.	

Armed	conflicts	consist	in	the	use	of	armed	force	between	two	or	more	organized	
armed	groups,	governmental	or	non-governmental.